
| 1  
 

 

 Slovo starostky  

Vážení a milí spoluobčané,  

podzim je již cítit na každém kroku, může být i krásný 

a plný slunce. Máme za sebou volby do 

zastupitelstva obce. Volební účast v naší obci byla 

velká, 80,41 %. Za to děkuji všem voličům, kteří přišli 

podpořit své kandidáty a zvolit si tak novou 

samosprávu obce, která bude v příštích čtyřech 

letech řídit naši obec a Vinary si tak opět udrží svoji 

samostatnost. Blahopřeji nově zvoleným 

zastupitelům a přeji jim hodně zdaru v práci pro 

rozkvět naší obce a hodně úspěchů ve správě věcí 

veřejných pro občany Vinar. 

 

Ještě mi dovolte, vážení čtenáři, abych Vás 

informovala a provedla krátkou rekapitulaci toho, co 

se podařilo v našich hezkých Vinarech vybudovat, 

jaké akce jsou plánované na další období, ale i to co 

se nepodařilo uskutečnit v minulém volebním 

období. Hodnocení práce dosavadních jednotlivých 

členů zastupitelstva nechám na Vás voličích, kteří 

jste nám dali před čtyřmi roky v komunálních 

volbách svoji důvěru.  

Zmíním některé větší cíle, které si zastupitelstvo v 

uplynulém volebním období stanovilo a jak se dařilo 

je splnit: 

 Vypracovat Strategický plán rozvoje obce Vinary.  

Byl starostkou a místostarostkou obce vypracován 

na roky 2015 – 2020 a schválen v zastupitelstvu 

obce dne 3. 9. 2014. 

 Zajistit větší bezpečnost občanů při pohybu po obci 

opravou i výstavbou nových chodníků a opravou 

místních komunikací. Jak víte, narazilo se však na 

soukromé pozemky pod chodníky i komunikacemi, 

takže se musel nejprve provést výkup, či směna 

některých pozemků. I když to bylo problematické, 

nezájem občanů, některých trvá dosud, jednalo se i 

o pozemky Australanů, či na některých pozemcích 

bylo a na některých je stále zástavní právo, 

podařilo se alespoň některé pozemky získat do 

vlastnictví obce. Opravit se pak mohl chodník podél 

silnice II/305 od Šilarových po čp. 12 (dřívější 

majitel p. Mikelka) a chodník podél silnice III. třídy 

směrem k Sedleci kolem Horáčkových, vč. opravy 

kanalizačních šachet a poklopů. Na příští rok je 

zažádáno o dotaci z Programu obnovy venkova z 

finančních prostředků Pardubického kraje na 

dokončení opravy chodníku v celé délce, až po 

Svobodovi. Na rekonstrukci a výstavbu chodníku 

vpravo podél silnice II/305 k Mravínu připravujeme 

podklady pro územní rozhodnutí a stavební 

povolení k žádosti o dotaci ze Státního fondu 

dopravní infrastruktury v příštím roce, která může 

případně činit až 85 %. Stále trvá záměr obce 

zrekonstruovat špatný chodník od mostu vlevo 

podél Myškových k Pomníku padlých z I.sv.války.  

 Pro větší bezpečnost řidičů byla osazena na 

křižovatkách v obci 3 odrazová silniční zrcadla, 
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nové dopravní značky a výměna starých dopravních 

značek u silnice II. a III. třídy i místních komunikací. 

 Z občanské vybavenosti – pokračovat ve výstavbě 

doplnění sportovního areálu (zpevněná plocha pro 

účely požárního sportu), zázemí pro volný čas 

(zhotovení pergoly), oplocení dětského hřiště a 

doplnění mobiliářem.  

 Péče o životní prostředí - Podařilo se využít 

evropské dotace na akci: “Analýza rizik vlivu staré 

ekologické zátěže v k.ú.Vinary u Vysokého Mýta na 

podzemní vody, CHOPAV Východočeská křída a 

vodní tok Loučná“. Velice důležité průzkumné 

vrtné práce, sledování, monitorování znečištění 

bývalého opukového lomu, zaměřené na vymezení 

případné kontaminace a určení mocnosti skládky. 

Výsledek je uspokojivý, k šíření kontaminace 

nedochází.  

Provedlo se odborné ošetření lip, skácení 

rizikových jasanů a olší, vysázeli se jedlé kaštany, 

duby, smuteční vrba, vrba u Kalvárie, buk u 

obecního úřadu aj. Vysázen byl trvalkový záhon u 

autobusové čekárny, provádí se průběžně čištění 

potoka. Hospodaření v obecních lesích zabezpečují 

pro naši obec Městské lesy Vysoké Mýto. V  péči o 

veřejná prostranství nám pomáhá EU a Evropský 

soc.fond. A jak? Zaměstnáváme na VPP p. Stündla v 

rámci projektu ESF OP LZZ – „Vzdělávejte se pro 

růst! – pracovní příležitosti“ (registrační číslo 

CZ.1.04/2.1.00/03.00015).  Zažádali jsme také na 

ÚP o aktivizační příspěvek pro dlouhodobě 

nezaměstnané na úklid obce. Bohužel z místních 

občanů nemáme žádné nezaměstnané, takže nám 

Úřad práce doporučil lidi z okolních obcí. 

Zaměstnáváme 1 občana ze Sedlece. Těší mě a 

cením si toho, když si mnozí lidé všimnou, třeba i 

cizí, že Vinary jsou opravdu hezky upravená obec.  

 Co dalšího se v obci povedlo: Uskutečnila se malá 

rekonstrukce KD, která spočívala v následujících 

pracích: zrenovování parket v sále, nové pódium a 

vymalování sálu. Přísálí bylo vybaveno skříňkami 

sloužícími jako kuchyňská linka, 2 kombinovanými 

sporáky, digestořemi, ledničkou. K zateplení 

chodby byla nainstalována 2 elektrická topidla a 

zhotoveny nové zadní vchodové dveře. Provedla se 

rekonstrukce pánských WC, nátěr střechy a zadní 

venkovní osvětlení budovy. Pro informaci, pokud 

byste chtěl někdo využít volný čas ke sportu, 

možná to ani nevíte, že v poschodí nad přístavbou 

sálu máte možnost zahrát si stolní tenis. Děkuji 

mužům, kteří dali stoly i místnost do pořádku, 

pravidelně se tam schází a využívají. Hodně zdaru v 

pořádaných zápasech!  

 Opravila se zvonička a byl nainstalován dlouho 

projednávaný elektropohon zvonu. 

 Z dotace Pardubického kraje bylo zakoupeno pro 

Jednotku požární ochrany obce plovoucí čerpadlo. 

 Je opravena trafostanice za budovou obecního 

úřadu.  

Z výše uvedeného je zřejmé, že za uplynulé volební 

období bylo zrealizováno mnoho akcí, které vedly ke 

zlepšení života v naší obci. Stalo se tak také díky 

novému Rozpočtovému určení daní, kdy malé obce 

dostávají nyní více peněz ze státního rozpočtu a 

mohou je pak použít například na spolufinancování 

projektů hrazených z různých dotací. Na tyto akce se 

podařilo v průběhu uplynulých 4 let čerpat dotace 

přes 3 mil. korun. Obec tím ušetřila finanční 

prostředky na jiné menší akce – nátěr čekárny na 

autobusové zastávce, kontejnerů na sklo, okapových 

žlábků na budově Obecního úřadu, položení nových 

okapových žlábků na budově OÚ, zakoupila se 

motorová sekačka a další.  

Za připomenutí stojí, že 14.5.2011 se uskutečnil sraz 

Vinaráků ve Vinarech u Přerova a 21. 6. 2014 ve 

Vinarech u Nového Bydžova a v loňském roce v sále 

KD ve Vinarech, již podruhé Reprezentační ples 

Mikroregionu Vysokomýtsko.  

Dobře pracuje také Sbor pro občanské záležitosti a 

místní hasiči, kteří se starají o kulturní vyžití našich 

občanů. Ale nejen to, jsou skvělí také v požárním 

sportu. Všechna družstva, jak dětí, žen i mužů 

dosahují v soutěžích vynikajících výsledků a dělají tak 

dobré jméno naší obci. Jsem na ně hrdá. Zaslouží si 

pochvalu jistě nás všech občanů. 

A ještě jedna dobrá zpráva, Mikroregionu 

Vysokomýtsko byla schválena žádost o dotaci na 

projekt: „Studie proveditelnosti k realizaci přírodě 

blízkých protipovodňových opatření v Mikroregionu 

Vysokomýtsko“.  
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V tomto volebním období se také mimo jiné neustále 

řešily autobusové jízdní řády. Nejnovější, jistě dobrá 

zpráva – podařilo se upravit první ranní autobusový 

spoj do Vysokého Mýta. Pojede o 15 min. dříve, než 

jezdí nyní. Změna ke 14. 12. 2014. 

Uvedu Vám krátký výběr ze statistiky obecní 

knihovny ve Vinarech za r. 2013.  

Počet knih: 532 

Počet registrovaných čtenářů: 36  

Z toho dětí do 15 let: 5 

Uskutečněno celkem výpůjček: 108  

Oproti roku 2012 máme vyšší celkový stav fondu o 6 

knih. Zaznamenali jsme nárůst čtenářů, nejvíce 

přibylo dětských čtenářů. Celkových návštěvníků 

knihovny máme přibližně stejně. Větší zájem je ale o 

knížky z výměnného fondu. 2x do roka nám vozí 

knížky z knihovny v Chrudimi. Je možnost si nahlásit 

také předem o jaké 

knížky byste měli zájem 

a pokud je budou mít k 

dispozici, tak je 

dovezou. Naše obec 

přispívá nyní ročně 500 

Kč na sdružování 

prostředků na nákup 

výměnného fondu pro knihovny regionu Chrudim. 

Otevírací doba knihovny pro veřejnost a veřejný 

internet (je využíván minimálně) je první úterý v 

měsíci 17.00 – 18.00 hod. Pokud mě někdo požádá, 

půjčuji knihy i mimo otevírací dobu.   

Od roku 2012 vydáváme čtvrtletně „Vinaráček“, 

neboť to byl nápad občanů, abychom je mohli infor-

movat, co se v obci děje. Obec má sice webové 

stránky, kde informujeme veřejnost o činnosti v obci, 

ale ne každý občan má přístup k internetu, hlavně 

starší generace občanů. Tento zpravodaj je distri-

buován do všech vinarských domácností. Těší mě, že 

se tak stal dalším komunikačním prostředkem mezi 

obecním úřadem, samosprávou obce a Vámi občany. 

Věřím, že nové zastupitelstvo bude v jeho vydávání 

pokračovat. Žádám Vás, abyste i Vy občané, přispěli 

do Zpravodaje svými články. Budeme rádi! Svoje 

články posílejte na e-mail: obec.vinary@tiscali.cz, 

nebo vhoďte do poštovní schránky u obecního 

úřadu. Děkujeme Vám. 

Rozvoj každé obce je odvislý od finančních zdrojů, 

možnostech je získat, jak účelně je vynakládá a jak s 

nimi hospodaří. Naše obec je po finanční stránce v 

kladných číslech, hospodaříme bez úvěru. K 

30.9.2014 máme na BÚ a na účtu ČNB 510 023,29 

Kč, v pokladně 10 529,-  Kč.  

Cením si toho, co se povede, ale chápu i neúspěch. 

Prostě ne vždy se všechno podaří, co se naplánuje. Je 

potřeba se s tím smířit a hledat jinou cestu. Pokud 

jsou to akce možné realizace, věřit, že je dokončí 

nové zastupitelstvo.  

Z těch větších plánovaných akcí se dosud nepodařilo 

uskutečnit odvodnění pergoly, stodoly a hospody 

vzadu od hřiště, položení dlažby za hospodou, které 

nyní brzdí zemní práce. Další neuskutečněnou akcí je 

úprava prostranství kolem studny na křižovatce a u 

Pomníku padlých (čekáme na návrh provedení a 

cenovou nabídku). Pozemek kolem pomníku není 

navíc ve vlastnictví obce, takže řešíme s 

Pozemkovým úřadem a ÚPZSVM jeho nabytí.  

Na závěr mi dovolte ještě jednou poděkovat za 

odvedenou práci pro obec, raději nebudu jmenovat, 

abych na někoho nezapomněla, pokud ano, omluvte 

mě prosím, všem zastupitelům obce, místostarostce 

obce, paní účetní, členům KV a FV, členkám SPOZ, 

veliteli JSDH obce a všem jejím členům, zaměstnanci 

na VPP, správci veřejného osvětlení, starostovi SDH 

obce a všem členům sboru, všem instruktorům dětí a 

mladých hasičů. Děkuji i všem dřívějším 

spolupracovníkům za mého působení ve funkci 

starostky, dětem, členům MS, paní hostinské a všem 

občanům a chalupářům, kteří pracují a pracovali i v 

dřívějších letech, nynějším důchodcům, za záslužnou 

práci na rozvoji, vzhledu i samotném žití v naší obci, 

které si upřímně vážím. Odměnou za to je jistě pro 

nás všechny Vinaráky velká čest a ocenění získané v 

soutěži Vesnice roku. 2 x se obec přihlásila do 

soutěže a vždy jsme uspěli. Byl to i finanční přínos do 

obce a zviditelnění naší obce nejen v Pardubickém 

kraji. V roce 2001 jsme získali Modrou stuhu za 

společenský život a v roce 2005 Zelenou stuhu za 

péči o zeleň a životní prostředí. Myslím, že se nám 

podařila také obě setkání rodáků a přátel obce 
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Vinary, Velikonoční slavnosti a již mnoho setkání 

občanů obcí Vinary od Přerova a Nového Bydžova. 

Ráda bych Vám ještě připomněla, že chloubou naší 

obce je obecní znak a prapor. Tímto vyzývám 

všechny občany naší obce! Pečujte náležitě o tento 

skvost a zachovejte jej v tomto vzorném stavu pro 

památku a obdiv příštích generací. Děkuji Vám.  

A jak už jsem Vás, milí spoluobčané, informovala v 

posledním Vinaráčku, končím ve funkci starostky 

obce Vinary.  

Motto: Generace za generací si předávají štafetu a 

člověk svou prací fyzickou i duševní zanechává cenné 

hodnoty pro příští generace.  

Svou funkci jsem se snažila vykonávat pro Vás 

občany podle svého nejlepšího vědomí a svědomí. 

Nakolik se mi to podařilo, s Vaším přístupem a 

spoluprací, nechávám k posouzení jiným. Tímto 

textem uzavírám své příspěvky do „Vinaráčku.“ Ráda 

bych zde poděkovala všem, kteří mě během mého 

působení pomáhali a podporovali, ať už přímou 

pomocí, radou, nebo „pouze“ konstruktivní a věcnou 

kritikou!  

Přeji Vám všem do budoucna hodně a hodně zdraví, 

mnoho úspěchů a životní pohody, naší obci zdárné 

vyřešení výzev a problémů, které ji v nadcházející 

době čekají a svému nástupci ve funkci, ať to bude 

kdokoli, aby v nelehké funkci starosty obstál a aby ji 

zastával ku prospěchu celé obce. 

                                                          
Zdeňka Plšková 

 

 

 

Společenská kronika 

Významné životní jubileum oslaví: 

v říjnu: Miroslava Hrubešová – 55 let 

v prosinci: Ludmila Kvintusová – 83 let 

Jubilantkám gratulujeme a do dalších let přejeme hlavně  

hodně zdraví, štěstí, spokojenosti a životního elánu.  

 

 

 

Vítání občánků  

5. října 2014 bylo do pamětní knihy obce Vinary zapsáno slavnostní 

přivítání nové občanky Zuzanky Šafránkové do naší obce. Obřad vítání 

občánků zahájila předsedkyně Sboru pro občanské záležitosti paní Lenka 

Fuksová, slavnostní proslov pronesla paní starostka Zdeňka Plšková a 

s pásmem básniček a písniček vystoupily místní děti pod vedením paní 

Lenky Truncové. Po podpisu rodičů do pamětní knihy proběhl slavnostní 

přípitek a předání dárku, gratulace a kytičky a fotografování. Ještě 

jednou přejeme Zuzance i celé její rodině spoustu štěstí, zdraví a radosti. 

plánované akce SPOZ: 

30.11. – rozsvícení vánočního stromečku 

13.12. – předvánoční posezení 



VINARÁČEK  

 

| 5  
 

Zpráva předsedkyně SPOZ od jeho zřízení do současnosti 

V roce 2012 byly členky SPOZ gratulovat sedmi 

jubilantům a uspořádaly Vítání občánků, kde byly 

přivítány tři děti. Každé bylo obdarováno hračkou 

v hodnotě 400 Kč. 5. prosince proběhla Mikulášská 

nadílka a 8. prosince Besídka pro vinarské občany. 

Konala se ve 14 hodin v kulturním domě. Místní děti 

zahrály pohádku O dvanácti měsíčkách. Paní Lenka 

Truncová vše připravila a na děti byla určitě pyšná. 

Občané starší 70 let dostali dárek – hrníček s fotkou 

Vinar a pečený čaj. Nechybělo ani malé pohoštění. 

V roce 2013 navštívily celkem devět oslavenců. 

Tento rok se zvýšila cena za dárky z 200 na 250 Kč a 

Mikulášské balíčky z 50 na 70 Kč. V loňském roce byl 

přivítán pouze jeden nový občánek. 8. listopadu 

proběhl Ples Mikroregionu Vysokomýtsko. Všichni 

jsme měli moc práce s přípravami, ale výsledek byl 

skvělý. Všichni hosté se dobře bavili. Skoro každý si 

něco odnesl z naší bohaté tomboly a spokojeně 

odcházel domů. 5. prosince opět dostaly všechny 

děti, které mají ve Vinarech trvalé bydliště, 

mikulášskou nadílku. 8. prosince se v zasedací 

místnosti obecního úřadu konala Vánoční besídka. 

Jako dárek obdrželi důchodci olejolampu, děti 

zazpívaly koledy za doprovodu Lenky Dolanské. 

Letošní rok jsme začaly opravdu slavnostně. Manželé 

Svobodovi slavili diamantovou svatbu s přáním 

nechat se znovu oddat od paní starostky. Na tuto 

slávu jsme se všichni moc těšily. Letos jsme 

gratulovaly pouze třem oslavencům a byla přivítána 

jedna nová vinarská občanka. 

Po celé tři roky fungování Sboru pro občanské 

záležitosti pan Jiří Stündl ilustroval společenskou 

kroniku. Při každém vítání miminka paní Lenka 

Truncová vedla dětské pásmo, s organizací pomáhala 

paní Věra Hloušková a paní Táňa Koblížková a paní 

Pavlína Šrůtová fotografovala. Manželé Švecovi se 

vždy a s radostí postarali o naše děti a v převlečení 

za Mikuláše, Anděla a Čerta roznesli dárky, které 

také sami nakoupili a zabalili. Všem jmenovaným 

tímto děkuji! 

Po celé tři roky v adventní čas se vinarští občané 

scházeli u rozsvícení vánočního stromečku zazpívat 

koledy. Je to krásný zvyk. Nikdy nechybělo cukroví 

ani svařené víno, které vždy přichystal Martin Šrůt. 

Děkujeme. 

Lenka Fuksová, předsedkyně SPOZ

Preventivně výchovná činnost na úseku požární ochrany na rok 2014 

Co bychom měli vědět o komínech

Boty vyšetřovatele zanechávají hluboké otisky ve 

vodou rozmočeném popelu na podlaze toho, co bylo 

ještě před několika hodinami výstavním rodinným 

domkem. Ohořelé stěny, propadlý strop, z trosek 

nábytku se dá jen stěží určit, co byla čalouněná 

souprava a co šatnová skříň. Žár změnil dokonce i 

stylová kamna na tvar jakoby navržený výstředním 

sochařem. Zeptáme-li se, co bylo příčinou tohoto 

požáru, odpoví vyšetřovatel pohledem ke kamnům. 

Téměř půlmilionovou hodnotu má na svědomí 

chybné připojení topidla ke komínu. Zdá se vám 

tento úvod trochu chmurný, ale dobře poslouží k 

tomu, abychom si připomenuli některé zásady 

požární bezpečnosti, bránící tomu, aby nás nestihl 

podobný osud. A to jistě stojí za chvilku pozornosti. 

Již víme, že 

používání 

amatérsky 

vyrobených 

topidel je 

nepřípustné, 

ušetříme si 

tedy své 

kutilské 

vlohy pro 

bezpečnější 

příležitost a 

zvolíme 

některé z 

tovární, 
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zkouškami ověřené výroby. Při jeho zapojování 

budeme dbát na to, že kouřovod nesmí být delší než 

tři metry a přesáhne-li jeho délka 2 m, musí být 

pevně zakotven ve stěně, aby se zabránilo jeho 

vypadnutí. Tomu brání i sesazení jednotlivých dílů 

proti směru úniku spalin. Nemusíme snad ani 

dodávat, že improvizovaný, špatně pospojený 

kouřovod z dílů nestejného průměru se postará o 

požár stejně dobře jako najatý žhář. Otvory do 

komínového tělesa, takzvané sopouchy, je třeba 

opatřit keramickou vložkou nebo zděří stejného 

průměru jako mají kouřovody. Pokud se rozhodneme 

po skončení topného období topné těleso uklidit, 

třebas z prostorových důvodů, je nutno komínový 

otvor uzavřít nehořlavou ucpávkou, nejlépe však 

plechovým víkem patřičných rozměrů. Nikdy 

nepoužijeme pro tento účel papír nebo jiný hořlavý 

materiál. 

A co vlastní komínové těleso? Musí mít kompaktní 

nepoškozené zdivo, musí být v každém případě 

omítnuto a obíleno – to platí i pro půdní prostory. 

Účelem není mít snad nejhezčí komín, ale pouze 

takováto úprava zajistí dokonalou neprostupnost 

vůči spalinám a přílišnému žáru. Právní předpis také 

předepisuje jednoznačně provedení vymetacích a 

vybíracích otvorů. Musí být opatřeny dvojitými 

plechovými nebo betonovými dvířky, nepoškozenými 

a dostatečně těsnými. 

K péči o komíny patří i jejich pravidelné čistění, které 

má význam nejen pro zachování požární 

bezpečnosti, ale i pro dokonalé využití topného 

média. Čištění komínů svěříme vždy odborné firmě, 

která případně rozhodne o dalších potřebných 

opatřeních pro bezpečný a úsporný provoz. 

Zajímá vás, jak dopadl postižený majitel ze začátku 

našeho povídání? Špatně. Vyšetřování místa požáru 

jednoznačně prokázalo, že požár vznikl od 

kouřovodu vypadlého přímo na textilní tapetu, 

použitou při úpravě stěn. Kromě toho, že ušetřil za 

pojistné a bude si hradit škodu sám, čeká jej ještě 

právní postih, protože došlo i k poškození 

sousedních objektů v řadové výstavbě. Doufáme, že 

tato negativní zkušenost poučí i vás. 

Zpráva velitele JSDHO o činnosti v roce 2014 

Zásahy jednotky: V roce 2014 nebyl potřeba žádný 

zásah při mimořádné události.  

Údržba PS 12 - provádí se celoročně.  

V zimních měsících – zkouška startu motoru a jeho 

chodu, kontrola kapalin, provádí se v hasičské 

zbrojnici v pravidelných zhruba čtrnáctidenních 

cyklech k zabezpečení plné funkčnosti PS 12 pro 

případný zásah. 

V letních měsících – zkouška PS 12 v praktické 

zátěži s vodou při pravidelných taktických 

cvičeních. 

Úpravy a opravy PS 12 v r. 2014: 

úprava držáku baterie 

montáž vypínače baterie 

seřízení ventilu 

oprava startéru 

dobití akumulátoru 

Závěr: PS 12 je plně funkční a pravidelnou údržbou 

připravena k případnému zásahu. 

26. 2. - došlo k pořízení 4 ks vysílaček a 50 ks 

dvoukomorových protipovodňových pytlů 

28.2. - seznámení s ovládáním a použitím vysílaček 

4.3. - vyřazení sady hadic pořízených z dotace kraje 

v r. 2010 – při tlakové zkoušce došlo k prasknutí 

dvou hadic B a tří hadic C 

5.4. - výroba násypky k plnění protipovodňových 

pytlů a naplnění části protipovodňových pytlů 

28.4. a 1.7. - kontrola vodního toku a kanálu po 

bouřce 

26. 7. - pořízení plovoucího čerpadla z dotace 

Pardubického kraje, naskladnění, odzkoušení 

Máte vyčištěný a zkontrolovaný komín? 

Kontrola komína je povinná jednou do roka. 

Zájemci o kominické služby, nahlaste se do  

4. listopadu na obecním úřadě, abychom 

kominíka objednali. 
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Od 11. 9. probíhá změna organizace uložení vybavení 

hasičské zbrojnice pro lepší přehlednost. Byl 

zhotoven regál na protipovodňové pytle a plovoucí 

čerpadlo a dále regál na náhradní díly a rezervní 

vybavení, probíhá výroba police na vysílačky a 

baterky. 

20.9. - školení členů v hasičské zbrojnici – úklid a 

seznámení se s uloženými věcmi 

Říjen - probíhá pravidelná dvouletá obnova 

lékařských posudků členů JPO 

Listopad - proběhne praktické cvičení s plovoucím 

čerpadlem a vysílačkami 

Prosinec - je plánováno teoretické cvičení: Co dělat 

při požáru, co dělat při povodni. 

Členové JSDHO a SDH provádějí během celého roku 

údržbu a kontrolu hasičské zbrojnice a jejího 

vybavení. Od dubna do října probíhá fyzická příprava 

v rámci sportovní aktivity v požárním útoku včetně 

účasti na soutěžích, mj. na okrskovém cvičení 31. 5. 

ve Lhotě u Chroustovic a na okresním kole 14. 6. v 

Otradově. Pravidelně po celý rok je prováděna 

preventivní ochrana občanů prostřednictvím článků 

v obecním zpravodaji. 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce Vinary má 

ke dni zpracování hlášení 9 členů, z toho jeden 

velitel, jeden velitel družstva, tři strojníci, čtyři hasiči.  

Nedostatky ve vybavení jsou průběžně řešeny se 

starostkou obce dle důležitosti a finančních možností 

obce. 

Závěr:  

Jako velitel se snažím jednotku a vybavení udržovat 

vždy připravenou pomoci obci a jejím občanům. 

Martin Šrůt, velitel JSDHO 

O čem jednalo zastupitelstvo obce Vinary

Výpis usnesení z jednání ZO 3. září 2014 

Zastupitelstvo obce Vinary schvaluje: 

1. Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2014 o stanovení 

koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí. 

2. Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě s Agro Jenišovice. 

3. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 31185/2014 

s firmou Agrostav Pardubice a.s. na akci: „Oprava 

místní komunikace a chodníků, Vinary“. 

4. Smlouvu o bezúplatném převodu p.p.č. 602/13 

od Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových. 

5. Zažádat o dotaci na opravu zbývající části 

chodníku směrem na Sedlec z POV Pardubického 

kraje na rok 2015. 

6. Projektovou dokumentaci na akci „Rekonstrukce 

a výstavba chodníku podél silnice II/305, Obec 

Vinary“. 

7. Strategický plán rozvoje obce Vinary. 

8. Cenovou nabídku firmy Prodin a.s. na zpracování 

žádosti o poskytnutí příspěvku ze SFDI na akci 

„Rekonstrukce a výstavba chodníku podél silnice 

II/305, Obec Vinary“. 

9. Zadat vypracování výkazu výměr a položkového 

rozpočtu na akci „Rekonstrukce a výstavba 

chodníku podél silnice II/305, Obec Vinary“ panu 

B. Pitrovi. 

10. Provedení zemních prací za hospodou panem 

Josefem Zemanem. 

11. Nechat zprovoznit cestu na Rejšník. 

12. Podat žádost o dotaci z programu Oprava drob-

ných památkových objektů Mikroregionu Vysoko-

mýtsko na opravu pomníku padlých a jeho okolí. 

13. Příspěvek 2 tis. Kč pro SDH Vinary na nákup 

pohárů na Vinarský pohár. 

14. Odstranění závad na dětském hřišti a nátěr 

hracích prvků. 

Bere na vědomí: 

1. Kontrolu plnění usnesení z minulých zasedání. 

2. Zprávu předsedy kontrolního výboru. 

3. Informace starostky obce. 

Výpis usnesení z jednání ZO 19. září 2014 

Zastupitelstvo obce Vinary schvaluje: 

1. Změnu projektové dokumentace na akci 

„Rekonstrukce a výstavba chodníku podél silnice 

II/305, obec Vinary“. 

2. Podat návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy, 

která nahrazuje územní rozhodnutí o umístění 
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stavby na akci „Rekonstrukce a výstavba 

chodníku podél silnice II/305, obec Vinary“. 

3. Podat žádost o prodloužení smlouvy s úřadem 

práce o zřízení jednoho prac. místa v rámci VPP. 

Výpis usnesení z jednání ZO 9.října 2014 

Zastupitelstvo obce Vinary schvaluje: 

1. Přijetí dotací a rozpočtové opatření č. 4/2014 

v příjmové a výdajové části rozpočtu v celkové 

výši 72 200,- Kč. 

2. Úpravu položek rozpočtu. 

3. Poskytnutí věcného daru paní starostce. 

Bere na vědomí: 

1.  Kontrolu plnění usnesení z minulých zasedání 

obce Vinary. 

2. Zprávu o hospodaření obce Vinary k 30.9.2014. 

3. Zprávu velitele Jednotky sboru dobrovolných 

hasičů obce. 

4. Zprávu předsedkyně Sboru pro občanské 

záležitosti. 

5. Zprávu starostky obce o činnosti zastupitelstva 

obce za uplynulé volební období. 

Myslivost 

Je tady podzim a s ním hlavní lovecká sezóna – čas 

podzimních a zimních honů na drobnou zvěř (zajíc, 

bažant). Tyto hony jsou v současné době především 

společenskou událostí, kdy se scházejí myslivci z 

okolních sdružení. Víme, že drobné zvěře je velmi 

poskromnu. Jednou z příčin je nárůst škodné zvěře, 

kterou sice intenzivně lovíme, ale nedaří se nám lov 

ve velkých lánech řepky a kukuřice. Dále se na 

snižujících stavech drobné zvěře podílí zemědělská 

technika a to především stroje na sečení pícnin. 

Hlavní podíl ovšem nese silniční doprava, kde ročně 

zahyne  pod  koly  aut  mnoho  zvěře a to nejen zvěře  

 

drobné. Proto se tyto hony zaměřují zejména na lov 

zvěře škodící myslivosti (kuny, lišky,...) a na lov zvěře 

černé, která se v posledním desetiletí velmi rozšířila 

a činí na zemědělských plodinách značné škody.  

S nástupem podzimu nám myslivcům nastává období 

zesílené péče o zvěř a to hlavně s přikrmováním v 

podzimním a zimním období. Zasypáváme bažantům 

a koroptvím do zásypů pšeničnou zadinu, plníme 

korýtka pro srnčí a zaječí zvěř krmnými granulemi, 

ovsem, ječmenem, kukuřicí, kaštany a tvrdým 

pečivem. Do krmelců zakládáme seno a do slanisek 

kamennou sůl. Nezapomínáme ani na naše zpěvné 

ptactvo. 

Chtěl bych vás poprosit, abyste v tomto období zvěř 

svým chováním zbytečně neplašili, aby se zvěř 

nevysilovala a následně nehynula. Pokud budete mít 

chuť se s námi zapojit do přikrmování zvěře, tak to 

moc rádi uvítáme. Stačí mne kontaktovat a budeme 

moci spolu vyrazit k některému z krmelců či zásypů. 

Za ochotu a případnou pomoc vám moc děkuji. 

Robert Horáček 

SDH Vinary 

Léto našich MH 

Prázdniny, dva měsíce volna, na které se těší celý rok 

snad všechny děti. Je to čas dovolených a táborů, čas 

plný sluníčka a koupání, čas trávený u babičky a 

dědy, čas nových nevšedních zážitků s kamarády. 

Všichni odpočívali, užívali si a nabírali síly do nového 

školního roku. 

 
Prázdniny skončily a my začali nový školní rok 

aktivně. Trénovat se začalo už v polovině srpna. 

Někteří starší žáci odešli do dorostu, někteří mladší 

do starších a my museli natrénovat nové sestavy. Na 

první závody jsme vyjeli v sobotu 30. srpna do Bělé. 

Konala se zde soutěž v PÚ a běželi zde muži, ženy, 

starší žáci, mladší žáci a přípravka. Všechny děti si 

odvezli medaile, přípravka za 1. místo a starší i 

mladší žáci za 3. místo. 
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Celkové výsledky ligy 60 m pro rok 2014 

Jméno Kategorie Umístění Nejlepší čas 

Jakub Dolanský Starší chlapci 9. z 25 17:60 

Martin Novák Starší chlapci 18. z 25 19:07 

Lenka Karlišová Starší dívky 13. z 33 17:48 

Lenka Dolanská Starší dívky 6. z 33 15:24 

Patrik Buben Mladší chlapci 22. z 27 22:09 

Jan Váňa Mladší chlapci 23. z 27 30:94 

Aneta Říhová Mladší dívky 4. z 20 18:49 

Lucie Lupoměská Mladší dívky 12. z 20 23:57 

 

akce pořádané SDH Vinary v následujících měsících: 

Lampionový průvod – 31. října v 18 h. 

Mikulášská diskotéka – 6. prosince od 16 h. 

Všichni jste srdečně zváni! 

O dva týdny později opět všichni vyrazili do 

Chroustovic na již tradiční soutěž v PÚ o 

pohár starostky městyse Chroustovice. Zde 

skončili mladší žáci na 5. místě, starší na 3. 

místě a přípravka na 1. místě. 

Poslední útoky si děti zaběhly o víkendu 27. 

- 28.9. 2014. V sobotu vyjeli pouze starší 

(doplněni mladšími) do Lukavice. Běhala se 

zde štafeta požárních dvojic, PÚ a rozstřely 

v PÚ. Ve štafetách jsme byli na posledním 

7. místě, máme tedy co zlepšovat. V PÚ 

skončilo naše družstvo na 5. místě. 

V rozstřelech naopak naše děti porazily i 

velice dobré družstvo ze Skutče. Sice dál 

nepostoupily, ale z tohoto „malého“ 

vítězství měly ten den největší radost. 

Říká se: „TO NEJLEPŠÍ NA KONEC“! Letos to opravdu 

platilo o posledních závodech v neděli 28.9. ve 

Slatiňanech. Starší i mladší žáci si zde zaběhli své 

nejlepší časy. Udělali velkou radost nejen 

přihlížejícím rodičům a vedoucím, ale i sobě. Starší 

žáci měli čas 21:57 s (8. místo z 12) a mladší 26:77 s 

(15. místo z 21). Moc je chválíme, gratulujeme 

k dosaženým výsledkům a přejeme, ať se jim daří 

zlepšovat své výkony i příští rok. 

Liga 60 m 
Na konci léta se konaly poslední dva závody 

– Zderaz 13.9., Lukavice 27.9. 

I tady musíme naše závodníky pochválit, 

protože jejich výkony se pomalu, ale jistě 

zlepšují! Tedy i zde platilo ono „TO NEJLEPŠÍ 

NA KONEC“. Sice se ne všichni dostali do 

první šestice, která dostává diplomy, ale téměř 

všichni si v Lukavici zaběhli své osobní rekordy. Což 

je moc fajn a potěší to srdíčko i toho nejmenšího 

závodníka. 

Nejvíce se dařilo v mladších dívkách Anetě Říhové 

(Zderaz 5. místo, Lukavice 3. místo) a ve starších 

dívkách Lence Dolanské (Zderaz 6. místo, Lukavice 5. 

místo). Tyto závody začínají bavit stále více 

závodníků. Začali jsme s třemi dětmi, teď jich běhá 

osm a vypadá to, že příští rok se přihlásí ještě další. 

Takže děti: HURÁ DO TOHO! 

Na úplný závěr ještě zmínka o naší dorostence Kačce 

Pitrové, která se celkově v letošní lize běhu na 100m 

s překážkami umístila na krásném 18. místě z 36 

dorostenek. Bezva výsledek!!! 

Závod požární všestrannosti 
V sobotu 11. října připravili vedoucí pro starší, mladší 

a dorost generálku na ZPV. 

Byl to sice den volební, ale bohužel také jediný volný 

den, kdy měli všichni vedoucí volno. Od jedné hodiny 
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Termíny svozu komunálního 
 odpadu z popelnic

 

22. října 

5. a 19. listopadu 

3., 17. a 31. prosince 

 

 

do čtyř bylo v plánu procvičování a upevňování 

znalostí.  

Po té byla pro děti přichystaná dráha se střelbou, 

orientací v terénu, uzle, zdravověda, hasební 

prostředky a lano. Po doběhnutí byl jako odměna 

připraven táborák na opečení buřtů.  

V pátek 17. 10. si děti vyslechly výsledky běhu 

z minulého týdne a obdržely podle svého snažení 

diplomy. 

V sobotu 18. 10. odjelo do Skutče pětičlenné 

družstvo a jeden náhradník z kategorie starší i mladší 

a jeden v kategorii dorost. 

Děti opět Vinary reprezentovaly se ctí. V kategorii 

mladší žáci skončili na 6. místě ze 45 družstev a starší 

na 7. místě z 34 družstev. 

Svou premiéru měli naši dorostenci. Lenka D. 

skončila na 1. místě v kategorii jednotlivkyň mladší 

dorost a Lenka K. též na 1. místě v kategorii 

jednotlivkyň střední dorost. Obě holky běžely jak 

v kategorii starší, tak i v dorostu.  Jako jediný 

dorostenec Jakub D. skončil na 2. místě. 

Nakonec bych chtěl poděkovat všem zúčastněným i 

ostatním dětem z našeho početného kolektivu 

mladých hasičů za krásné úspěchy a dobré 

zviditelňování naší vesnice nejen na okresních 

závodech. Dík patří i všem vedoucím, kteří po celý 

rok svůj volný čas věnují dětem a jejich přípravě na 

závody a jiné činnosti.     

kolektiv vedoucích MH 

 

XII. REPREZENTAČNÍ PLES 

MIKROREGIONU VYSOKOMÝTSKO 

21. 11. 2014 od 20 h v Tisové 

tentokrát v rockovém stylu 

K poslechu i tanci bude hrát skupina AURA Liberec, čekají na Vás dvě překvapení a bohatá tombola. 

Jako každý rok bude i letos zajištěna autobusová doprava. 

*** Svůj zájem nám nahlaste na obecní úřad do 6. listopadu. *** 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO A 

VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 

se uskuteční 

v pondělí 3. listopadu 2014  

v 16 hodin před hospodou 


